A nikdo at' nevyčítá Davidovi jeho manželky, neboť ten se v této  
oblasti, jako i v jiných věcech, těšil zvláštních výsad; třebaže bych zde  
ochotně připustil, že i on se v této věci prohřešil. Jeho touha po ženách ho  
zjevně dohnala k cizoložství za cenu zrady a vraždy. A já se zde ani ne-  
budu snažit o obhajobu člověka, který — zasažen a usvědčen prorokovým 345R  
podobenstvím — o sobě řekl, že je člověkem propadlým smrti. Máme tu

ant et fateantur cum confitente culpam et satisficientes cum satisficiente  
330 reuertantur ad uitam! Ipsam quoque sapientiam Salomonis mulierum in-  
fatuauit amor.

Sequitur: Nec habebit argenti et auri immensa pondera. Eant nunc,  
et Domino prohibente argentum sibi et aurum thesaurizent, facientes ex  
calumpnia quaestum, de paupertatibus aliorum abundantiam quaerant,  
de rapinis diuitias, et singularem sibi beatitudinem statuunt in calamitate  
335 multorum.

Sed copiam Salomonis obicit aliquis. Esto, principem locupletem fieri  
non prohibeo sed auarum. Nonne aurum et argentum Salomonis tem-  
pore uiluerunt? Non utique uiluissent, si eorum immensa pondera et quae  
usum excederent, sibi rex cupidus conguessisset. Potuerat ea in terram de-  
340 fodiens, quo cariora fierent, humanis usibus subtrahere.

Apud Petronium Trimalchio refert fabrum fuisse, qui uitrea uasa fa-  
ceret tenacitatis tantae ut non magis quam aurea uel argentea frangeren-  
tur. Cum ergo fialam huiusmodi de uitro purissimo et solo (ut putabat)  
dignam Cesare fabricasset, cum munere suo Cesarem adiens, admissus  
345 est. Laudata est species muneris, commendata manus artificis, acceptata  
est deuotio donantis. Faber uero, ut admirationem intuentium uerteret  
in stuporem, et sibi plenius gratiam | conciliaret imperatoris, petitam de  
manu Caesaris fialam recepit, eamque ualidius proiecit in pauimentum  
tanto impetu ut nec solidissima et constantissima eris materia maneret  
350 illa. Cesar autem ad haec non magis stupuit quam expauit. At ille de  
terra sustulit fialam, quae quidem non fracta erat sed collisa, ac si eris  
substantia uitri speciem induisset. Deinde martiolum de sinu proferens  
uitium correxit aptissime, et tamquam collisum uas eneam crebris ictibus  
reparauit. Quo facto se celum Iouis tenere arbitratus est, eo quod famili-  
355 aritatem Caesaris et admirationem omnium se promeruisse credebat. Sed  
secus accidit. Quaesiuit enim Cesar an alius sciret hanc condituram uitreo-  
rum. Quod cum negaret, eum decollari praecepit imperator dicens quia, si  
hoc artificium innotesceret, aurum et argentum uilescerent quasi lutum.<sup>34</sup>  
An uera sit relatio et fidelis incertum est, et de facto Caesaris diuersi diuersa  
360 sentiunt. Ego uero sapientiorum non praeiudicans intellectui deuotionem  
potentis artificis male remuneratam arbitror, et inutiliter humano generi  
prospectum, cum ars egregia deleta sit, ut fomes auaritiae, pabulum mor-  
tis, contentionum praeliorumque causa pecunia pecuniaeque materia se-  
ruaretur in pretio, quod sine diligentia hominis fuerat habitura, cum sine  
365 se esse non possit quae rerum pretium est. Vtique: